令和 7 年 4月 11日

報道機関各位

令和５年度より開催し、今回が３回目のイベントとなる、親子を対象とした

「羽犬塚キッズフェスタ」を下記のとおり開催します。

■名 称 羽犬塚キッズフェスタ（詳細は別紙チラシをご参照ください）

■日 時 令和 7年 4月 27日（日） 10：00～16：00

■場 所 諏訪神社境内 及び 筑後市中央児童遊園（筑後市大字山ノ井 236付近）

■参加者 羽犬塚中学校（吹奏楽部）、筑後中央幼稚園、八女高等学校（書道部〈初出演〉、

吹奏楽部）、九州大谷短期大学（表現学科演劇放送フィールド）、Studio-adダ

ンススクール筑後、八女農業高等学校、八女工業高等学校（ボランティア部・

情報技術研究部〈初出店〉)

■目 的 ＪＲ羽犬塚駅周辺の活力向上、魅力あるまちづくりを創出するため。

■経 緯 令和４年６月１日に「ＪＲ羽犬塚駅周辺地区エリアプラットフォーム」（事務

局：市都市対策課）を設立。羽犬塚駅周辺地区に人が集まり、にぎわいや魅

力を創出する活動をしており、ＪＲ羽犬塚駅周辺地区まちづくりの一環とし

て行う。

■内 容 飲食ブース、遊具ブース、体験・展示ブースを楽しみながら、羽犬塚中学校

吹奏楽部をはじめ、地域で活動している団体のステージイベントを開催する。

■特 徴 場内にて「ＪＲ羽犬塚駅周辺地区エリアプラットフォーム」の活動内容を紹

介するブースを設置。

■来場者数 （R5）4,000 人（R6）4,500人

担 当 都市対策課 都市再生整備担当 山下

TEL/FAX 0942-48-1969 / 0942-54-0335

E-MAIL toshisaisei@city.chikugo.lg.jp

羽犬塚キッズフェスタ

	〈資料提供〉羽犬塚キッズフェスタ（都市対策課）.pdf
	羽犬塚キッズフェスタチラシ